
Uchwała Nr XLVII/296/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego  

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie: nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 

Na podstawie art. 42 ust.1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 633 ze zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
uchwala, co następuje: 

§1. Nadaje się Statut Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc Uchwała Nr IX/57/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 
28 maja 2019 r. w sprawie: nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLVII/296/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
z dnia 28 marca 2023 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 oraz 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania 

nieuregulowane w ustawie określa statut, który nadaje podmiot tworzący. 

Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie wprowadziła zmiany wynikające 

z konieczności dostosowania Statutu do obowiązujących przepisów i zaistniałych okoliczności, które 

ujęto w tabeli zestawienie zmian Statutu ZZOZ w Czarnkowie. W związku z powyższym zaistniała 

konieczność nadania nowego statutu przez Radę Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez: zamieszczenie na stronach 

internetowych https://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/ i na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym 

w Czarnkowie przez okres od 16.03.2023 r. do 22.03.2023 r. W tym okresie nie wpłynęły żadne uwagi ani 

propozycje zmian. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Tabela – zestawienie zmian Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie  

Obecnie obowiązujące zapisy: Nowe brzmienie zapisów: 

§ 1  
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 
(zwany dalej „Zespołem”) jest samodzielnym publicznym 
zakładem opieki zdrowotnej. 
 

§ 1  
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, zwany 
dalej „Zespołem” jest podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2 ust 1 
1. przepisów ustawy z dnia z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 2190, z późn. 
zm.);  

§ 2 ust. 1 
1. Przepisów ustawy z dnia z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.). 

§ 4 ust. 1 
1. Zespół prowadzi działalność leczniczą w rozumieniu 
przepisów ustawy o działalności leczniczej - w 
szczególności udziela świadczeń zdrowotnych. 
 

ROZDZIAŁ II 
Cele i Zadania Zespołu 
§ 4 ust. 1 
1. Celem Zespołu jest prowadzenie działalności leczniczej 
polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych i promocji 
zdrowia w rozumieniu przepisów ustawy o działalności 
leczniczej.  

ROZDZIAŁ II. 

Zarządzanie Zespołem 

§ 7 

1. Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
kierownik samodzielnego publicznego zespołu zakładów 
opieki zdrowotnej zwany dalej „Dyrektorem”. 

ROZDZIAŁ III 

Organy Zespołu i Zarządzanie Zespołem 

§ 7 

1. Organami Zespołu są: 
1. Dyrektor, 
2. Rada Społeczna. 



Obecnie obowiązujące zapisy: Nowe brzmienie zapisów: 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące 
Zespołu i ponosi za nie odpowiedzialność.  
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników 
Zespołu. 
 

2. Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik 
samodzielnego publicznego zespołu zakładów opieki 
zdrowotnej zwany dalej „Dyrektorem”. 
3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące 
Zespołu i ponosi za nie odpowiedzialność.  
4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników 
Zespołu. 

§ 9 ust.1  
1. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy: 
a) zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 
b) głównego księgowego, 
c) ordynatorów, kierowników lub koordynatorów 
oddziałów, 
d) naczelnej pielęgniarki 
e) kierowników działów. 
 

§ 9 ust. 1 

1. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy: 
 1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 
 2 ) Głównego Księgowego, 
 3) Naczelnej Pielęgniarki, 
 4) Pełnomocników, 
 5) Kierowników lub koordynatorów oddziałów, 
 6) Kierowników komórek organizacyjnych, 
 7) Pracowników na stanowiskach samodzielnych. 

§ 12  
1. Przedsiębiorstwa, jednostki i komórki organizacyjne 
Zespołu tworzy , znosi , łączy i przekształca Dyrektor 
Zespołu. Decyzje w tym zakresie zapadają po zasięgnięciu 
opinii Rady Społecznej lub na jej wniosek. 
2. Jeżeli utworzenie , zniesienie , połączenie lub 
przekształcenie przedsiębiorstwa, jednostki organizacyjnej 
lub komórki może ograniczyć ich działalność lub zakres 
udzielanych świadczeń zdrowotnych to taka zmiana może 
nastąpić wyłącznie za uprzednią akceptacją podmiotu 
tworzącego.  
 

ROZDZIAŁ IV 
Struktura Organizacyjna Zespołu 
§ 12 
1. Zakłady, jednostki i komórki organizacyjne Zespołu tworzy, 
likwiduje, łączy i przekształca Dyrektor Zespołu. Decyzje w 
tym zakresie zapadają po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej 
lub na jej wniosek. 

2. Jeżeli utworzenie, zlikwidowanie, połączenie lub 
przekształcenie zakładu, jednostki organizacyjnej lub komórki 
organizacyjnej może ograniczyć ich działalność lub zakres 
udzielanych świadczeń zdrowotnych, to taka zmiana może 
nastąpić wyłącznie za uprzednią akceptacją podmiotu 
tworzącego. 

§ 13 
1. W skład Zespołu wchodzą następujące 
przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego w rozumieniu 
ustawy o działalności leczniczej: 

a) ZZOZ w Czarnkowie - Szpital Powiatowy w 
Czarnkowie - z oddziałami : 

o chirurgii ogólnej z pododdziałem 
chirurgii urazowo - ortopedycznej, 

o urazowo – ortopedycznym, 
o chorób wewnętrznych,  
o pediatrycznym,  
o neonatologicznym, 
o ginekologiczno - położniczym,  
o anestezjologii i intensywnej terapii, 
o Izbą Przyjęć,  

b) ZZOZ w Czarnkowie – Specjalistyczny Zespół 
Ratownictwa Medycznego w Czarnkowie, 

c) ZZOZ w Czarnkowie - Poradnie Specjalistyczne w 
Czarnkowie.  

2. Jednostkami organizacyjnymi Zespołu są: 
a) zakłady,  
b) działy,  
c) komórki organizacyjne, 
d) samodzielne stanowiska. 

3. Komórki organizacyjne Zespołu dzielą się na: 
a) pracownie,  
b) poradnie, 
c) gabinety, 

§ 13 
1. Zespół działa w następujących lokalizacjach: 

1) 64-700 Czarnków, ul. Kościuszki 94, 
2) 64-700 Czarnków, ul. Kościuszki 96, 
3) 64-510 Wronki, ul. Partyzantów 14, 
4) 64-510 Wronki, ul. Polna 6B, 
5) 64-733 Drawsko, ul. Nadnotecka 22b. 

2. W skład Zespołu wchodzą zakłady, jednostki i komórki 
organizacyjne działalności medycznej i niemedycznej: 

1) Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej – 
Szpital Powiatowy – z oddziałami: 
a) chorób wewnętrznych, 
b) chirurgii ogólnej z pododdziałem 

chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
c) pediatrycznym, 
d) anestezjologii i intensywnej terapii, 
e) urazowo-ortopedycznym, 
f) zakładem opiekuńczo-leczniczym, 

2) Zespół Poradni Specjalistycznych, 
3) Zespół Ratownictwa Medycznego, 
4) Izba Przyjęć, 
5) Apteka, 
6) Blok Operacyjny, 
7) Poradnie, 
8) Zakłady, 
9) Pracownie, 
10) Działy, 
11) Ambulatorium, 



Obecnie obowiązujące zapisy: Nowe brzmienie zapisów: 

d) sekcje,  
e) stanowiska.  

4. Obsługę ekonomiczną, administracyjną i techniczną 
działalności podstawowej zapewnia: główny księgowy, 
dział ekonomiczno – finansowy, dział zatrudnienia i płac, 
dział metodyczno – organizacyjny, dział logistyki i 
zamówień publicznych oraz stanowiska bezpośrednio 
podległe Dyrektorowi Zespołu. 
5. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Zespołu oraz 
zakres działania poszczególnych jednostek i komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny. 
6. Schemat organizacyjny Zespołu przedstawia załącznik 
nr 1a do Statutu . 

12) Gabinety, 
13) Sale, 
14) Punkty, 
15) Stanowiska. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną Zespołu rodzaj 
działalności, organizację i zadania poszczególnych jednostek 
i komórek organizacyjnych działalności medycznej, 
niemedycznej i pomocniczej oraz samodzielnych stanowisk 
określa Regulamin Organizacyjny. 
4. Regulamin Organizacyjny określa również sposób 
zapewnienia ciągłości kierowania Zespołem na wypadek 
nieobecności Dyrektora lub niemożności wykonywania 
obowiązków w przypadku wystąpienia innych okoliczności 
faktycznych lub prawnych. 

ROZDZIAŁ III. 

Rada Społeczna Zespołu 

ROZDZIAŁ IV 

Rada Społeczna Zespołu 

§ 15 ust. 1 i 2 oraz 6 
1. Członków Rady Społecznej powołuje i odwołuje Rada 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego - w imieniu 
podmiotu tworzącego - zwana dalej Radą Powiatu.  
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 
 a) Starosta - jako przewodniczący Rady, 
 b) przedstawiciel wojewody, 
 c) członkowie  powoływani i odwoływani przez Radę 
Powiatu w liczbie przez nią określonej, lecz nie większej 
niż 15. 
6. W czasie trwania kadencji Rady Społecznej jej 
członkowie mogą być odwołani w następujących 
przypadkach: 
a) prawomocnego orzeczenia środka karnego w postaci 
pozbawienia praw publicznych członka Rady Społecznej 
lub prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne 
członka Rady Społecznej,  
b) ujawnienia się po stronie członka Rady Społecznej 
okoliczności wskazujących, iż nadużył on swojego 
mandatu członka Rady Społecznej lub okazało się, że 
dalsze sprawowanie przez niego mandatu członka Rady 
Społecznej zagraża istotnym dobrom Zespołu chronionym 
prawem, 
c) ujawnienia się okoliczności wskazujących, iż wystąpiły 
lub możliwe jest wystąpienie kolizji interesów 
majątkowych pomiędzy majątkiem lub interesami 
gospodarczymi członka Rady Społecznej, a majątkiem lub 
interesami gospodarczymi Zespołu,  
d) mandat członka Rady Społecznej wygasa w przypadku 
śmierci członka Rady Społecznej, 
 

§ 15 ust. 1 i 2 oraz 6 
1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje podmiot tworzący - 
Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, w imieniu 
podmiotu tworzącego, zwana dalej Radą Powiatu.  
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący: Starosta, 
2) jako Członkowie:  

a) przedstawiciel wojewody, 
b) przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu 

w liczbie nieprzekraczającej 15 osób.  
6. Członek Rady Społecznej w czasie trwania kadencji Rady 
Społecznej może być odwołany w przypadku: 

1) złożenia wniosku o rezygnację z pełnienia funkcji 
członka Rady Społecznej,  

2) utraty praw publicznych, 
3) utraty zdolności do czynności prawnych, 
4) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo, 
5) orzeczenie prawomocnej kary za wykroczenie 

zawodowe, 
6) orzeczenie prawomocnej kary dyscyplinarnej, 
7) ujawnienia się po stronie członka Rady Społecznej 

okoliczności wskazujących, iż nadużył on swojego 
mandatu członka Rady Społecznej lub okazało się, że 
dalsze sprawowanie przez niego mandatu członka 
Rady Społecznej zagraża istotnym dobrom Zespołu 
chronionym prawem, 

8) ujawnienia okoliczności wskazujących, iż wystąpiły 
lub możliwe jest wystąpienie kolizji interesów 
majątkowych pomiędzy majątkiem lub interesami 
gospodarczymi członka Rady Społecznej, 
a majątkiem lub interesami gospodarczymi Zespołu,  

9) niewywiązywania się z obowiązków i nierealizowania 
zadań określonych w art. 48 ust. 2 ustawy 
o działalności leczniczej. 

 

§ 17 ust. 1 
1. Rada Społeczna działa w oparciu o uchwalany przez 
Radę oraz zatwierdzany przez podmiot tworzący - 
Regulamin Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie. 
 

§ 17 ust. 1 
1. Rada Społeczna działa w oparciu o Regulamin Rady 
Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie uchwalany przez Radę Społeczną 
i zatwierdzany przez podmiot tworzący. 
 



Obecnie obowiązujące zapisy: Nowe brzmienie zapisów: 

ROZDZIAŁ IV. 
Gospodarka finansowa 
§ 19 ust. 1 
1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową w formie 
samodzielnego zakładu, pokrywającego z posiadanych 
środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i 
zobowiązania na zasadach określonych ustawą o 
działalności leczniczej - w oparciu o obowiązujące przepisy 
o rachunkowości, na podstawie planu finansowego 
ustalanego przez Dyrektora Zespołu. 

ROZDZIAŁ V 
Gospodarka Finansowa Zespołu 
§ 19 ust. 1 
1. Gospodarka finansowa Zespołu prowadzona jest w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na 
zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, 
w oparciu o obowiązujące przepisy i na podstawie planu 
finansowego ustalanego przez Dyrektora.  
 

§ 20 ust. 1  
1. Zespół jest utrzymywany z wpływów pochodzących z 
realizacji zawartych z dysponentami środków publicznych 
i oraz niepublicznych umów na wykonanie świadczeń 
zdrowotnych. 
 

§ 20 ust. 1  
1. Zespół jest utrzymywany z wpływów pochodzących 
z realizacji zawartych umów na wykonanie świadczeń 
zdrowotnych z dysponentami środków publicznych 
i niepublicznych. Zespół może uzyskiwać środki finansowe 
zgodnie z art. 55 ustawy o działalności leczniczej.  

§ 22 ust. 3 
3. Na pokrycie straty netto za rok obrotowy Zakładu, jeżeli 
strata ta nie może być pokryta przez Zakład z funduszu 
Zakładu po pomniejszeniu go o stratę netto, zaś po 
dodaniu kosztów amortyzacji strata netto za rok obrotowy 
Zakładu ma wartość ujemną; środki te pochodzą od 
podmiotu tworzącego w kwocie, jaka nie może być 
pokryta przez Zakład z funduszu Zakładu po 
pomniejszeniu go o stratę netto oraz nie mogą być wyższe 
niż suma straty netto i kosztów amortyzacji. 

§ 22 ust. 3 
3. Jeżeli strata netto za rok obrotowy, nie może być pokryta 
przez Zespół we własnym zakresie oraz po dodaniu kosztów 
amortyzacji ma wartość ujemną, wówczas podmiot tworzący 
może pokryć stratę netto za rok obrotowy, w kwocie jaka nie 
może być pokryta przez Zespół, jednak nie wyżej niż suma 
straty netto i kosztów amortyzacji. 
 

ROZDZIAŁ V. 
Postanowienia końcowe 
§ 23. 
1. W sprawach nie uregulowanych w Statucie mają 
zastosowanie odpowiednie postanowienia przepisów 
ustawy z dnia z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 2190., z późn. zm.) i 
przepisy wydane na jej podstawie oraz inne powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa mające  zastosowanie w 
działalności Zespołu. 
2. W razie wprowadzenia zmian w przepisach 
obowiązujących - o których mowa w ust. 1. - odwołania 
zawarte w treści Statutu - interpretować należy jako 
odwołania do nowych przepisów chyba, że postanowienia 
Statutu będzie trzeba dostosować do zasad wynikających 
z wprowadzonych zmian .  
 

ROZDZIAŁ VI 
Postanowienia końcowe 
§ 23 
1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej i przepisy wydane na jej podstawie 
oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa mające 
zastosowanie w działalności Zespołu. 
2. Wszelkie zmiany Statutu wymagają zachowania trybu 
właściwego do jego nadania. 
 

§ 24. 
1. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia 
przez Radę Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego . 
2. Z dniem uchwalenia niniejszego Statutu - traci moc 
Statut Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej uchwalony 13 
września 2016 roku. 

§ 24 – usunięto paragraf (niniejsze zapisy zawarte zostają  
w uchwale Rady Powiatu) 
 

 


